
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO - PB

Lei Municipal n° 24 de 16 maio de 2002 e suas alterações  

RESOLUÇÃO Nº 07/2019

Homologação do resultado do Segundo 

Processo de Escolha em Data Unificada para 

membros do Conselho Tutelar do município de 

Salgadinho – PB para o quadriênio 2020/2024.

 O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO - PB, no uso das 

atribuições conferidas pela Lei Federal nº. 8.069/90 – ECA e na forma da Lei 

Municipal nº 24 de 16 de Maio de 2002 e suas alterações:

 CONSIDERANDO QUE, transcorrido o prazo do artigo 55 da 

Resolução do CMDCA nº 001/2019, de 03 de abril de 2019, e não sendo 

interpostos recursos contestando o resultado final da eleição,

 RESOLVE:

 Art. 1º Homologar o resultado do Segundo Processo de Escolha 

em Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do município de 

Salgadinho – PB para o quadriênio 2020/2024, de acordo com artigo 54 da 

Resolução do CMDCA nº 001/2019, de 03  de abril de 2019, considerar-se-

ão eleitos os cinco candidatos que obtiverem maior votação, ficando os cinco 

seguintes, pela respectiva ordem de classificação, como suplentes.

 Art. 2º Faz parte desta Resolução, Anexo com a denominação dos 

eleitos titulares e suplentes para membros do Conselho Tutelar do município 

de Salgadinho – PB para o quadriênio 2020/2024.

 Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Salgadinho – PB, 14 de outubro de 2019.

José Elson Oliveira da Silva Júnior 

Presidente do CMDCA de Salgadinho - PB

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Segunda-feira, 14 de outubro de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Conselhos

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO - PB

Lei Municipal n° 24 de 16 maio de 2002 e suas alterações 

ANEXO

RESOLUÇÃO Nº 07/2019

RESULTADO DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 06/10/2019

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO VOTOS SITUAÇÃO

1º
EDILEUSA BARBOSA GOMES 
- Nº 01

212 ELEITA

2º
VALDENIO VICTOR FELIPE - Nº 
04

189 ELEITO

3º
FLAVIA ESLENIA DE OLIVEIRA 
SILVANº05

183 ELEITA

4º
ANDERSON SOLANO DA 
NOBREGA - Nº10

132 ELEITO

5º
MARIA SIMONE DE OLIVEIRA 
DOS SANTOS- Nº 09

111 ELEITA

6º
LUCINALDO MIGUEL DE 
LUCENA - Nº 11

105 1º SUPLENTE

7º
MARIA DAS DORES ALVES 
BULCAO - Nº06

105 2ª SUPLENTE

8º
ELYZAMA TALLYS CAEIRA DE 
LIMA- Nº 03

98 3ª SUPLENTE

9º
MARIA JOSE DE MEDEIROS - 
Nº08

91 4º SUPLENTE

10º
ANA PAULA INACIO DA SILVA- 
Nº 02

83 5ª SUPLENTE

Salgadinho – PB, 14 de outubro de 2019.

José Elson Oliveira da Silva Júnior 

Presidente do CMDCA de Salgadinho - PB

 A D M I N I S T R A Ç Ã O
MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


